様式第１号（第４条関係）
エルダー・メンター制度　認証申請書

令和　　　年　　月　　日

鳥取県知事　　様

住所
（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名)
エルダー・メンター制度実施施設の認証を受けたいので、エルダー・メンター制度実施施設認証制度実施要綱第４条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記

	施設名（住所）

	添付書類
	・エルダー・メンター制度　実施計画書（様式第２号）
・その他参考資料

※認証は施設ごとに行いますので、該当施設が複数ある場合、枠内にすべての施設名を記載し、実施計画書（様式第２号）は施設ごとに分けて提出してください。
様式第２号（第４条関係）

エルダー・メンター制度　実施計画書

	施設名

	施設種別
	（保育所、幼稚園、認定こども園、地域型保育事業所、届出保育施設）

	施設長名

	担当者名

	連絡先電話番号

	メールアドレス

	施設職員数
	　　　　名
【内訳】施設長　名、保育士　名、調理員　名、看護師　名、事務員　名

	認
証
基
準
	１　若手保育士等１名に対し、先輩職員を１名以上配置していること。
	（若手保育士等と先輩職員の採用年度、職種、氏名を記載してください。）

	２　月１回以上、若手保育士等と先輩職員が１対１で話し合う機会を設けていること。
	（実施回数、実施方法、面談場所、面談内容などを具体的に記載してください。）

	３　年２回以上、先輩職員と施設長が１対１で話し合う機会を設けていること。
	（実施回数、実施方法、面談場所、面談内容などを具体的に記載してください。）

	４　施設長及び先輩職員が、エルダー・メンター制度に関する研修等を受けていること。
	（研修等の日時、場所、受講者、内容を記載してください。）

	５　当該施設内の全職員に対し、エルダー・メンター制度の理解促進を図るための周知を行っていること。
	（全職員への具体的な周知方法を記載してください。）

	６　若手保育士等が新人職員向けの研修等を受けていること。
	（研修等の日時、場所、受講者、内容を記載してください。）

	７　施設長が働き方改革に関する研修等を受けていること。
	（研修等の日時、場所、受講者、内容を記載してください。）

	その他、若手保育士等の育成・定着のための特徴的な取組
	（上記のほか、特徴的な取組や特に注力している部分を記載してください。）

※上記内容は別紙添付で代えることも可能です。
※提出の際は赤字部分を削除してください。
※「若手保育士等の育成・定着のための特徴的な取組」は、県ホームページ等で公表させていただく予定です。
様式第４号（第５条関係）

年　　月　　日

鳥取県知事　　様

住所
（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

エルダー・メンター制度　内容変更届出書

年　　日　　付第　　号で認証を受けたエルダー・メンター制度実施計画書の内容を変更したいので、エルダー・メンター制度実施施設認証制度実施要綱第５条の規定により、関係書類を添えて届け出ます。
記

	施設名

	変更予定日
	 　    年　　月　　日

	変　更　前
	変　更　後

	変更内容

	変更理由

※必要に応じて変更内容が分かる書類を添付すること。